Источник: https://belforma.net/бланки/Решение/Решение_о_создании_частного_унитарного_предприятия c возможностью
скачать типовой бланк в формате PDF (Adobe Reader).

Решение о создании частного унитарного предприятия

                            РЕШЕНИЕ N 1
Учредителя Частного _______________________ унитарного предприятия
                          "___________"
г.Минск                                     "__" ___________ 20__ г.
    Я, ___________________, "__" ___________ ____ г.р., проживающий
по адресу: город Минск, улица ______________, дом ________, квартира
______, паспорт ________, выдан "__" ___________ 20__ г. Центральным
РУВД  г.Минска,  личный номер ____________________,  в  соответствии
с Декретом Президента Республики Беларусь от 16 января 2009 года N 1
(ред. от 01.03.2010) "О  государственной  регистрации  и  ликвидации
(прекращении   деятельности)  субъектов  хозяйствования",  а   также
Гражданским кодексом Республики Беларусь -
РЕШИЛ:
    1. Создать Частное ______________________ унитарное предприятие
"___________" (далее - Предприятие).
    2. Местонахождением Предприятия считать: _____________________.
    3. Определить    следующие    виды   деятельности  Предприятия:
_______________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________
    4. Уставный фонд Предприятия сформировать в размере ___________
(______________________________) белорусских рублей за счет денежных
средств  Учредителя  в  течение  одного  года с даты государственной
регистрации Предприятия.
    5. Утвердить Устав Частного ____________ унитарного предприятия
"_______________".
    6. С момента государственной регистрации Предприятия  назначить
директором и принять на работу ________, "__" ___________ ____ г.р.,
проживающий по адресу: город Минск, улица ___________, дом ________,
квартира _______, паспорт __________, выдан "__" ___________ 20__ г.
Центральным РУВД г. Минска, личный номер ________________________.
    Учредитель Предприятия: ________________ ___________________________

https://belforma.net/бланки/Решение/Решение_о_создании_частного_унитарного_предприятия